

Årsberetning fra Hårup-Elev dagtilbud 2021/2022

Dagtilbuddet består af 5 afdelinger: Hårup Børnegård, Todbjerg Børnehus, Krokodillehaven, Møllehuset og Børnehuset Løvstikken. Det er én forældrerepræsentant fra hver af de 5 afdelinger samt to personalerepræsentanter og dagtilbudslederen, der udgør bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud.

Det forgange år har været præget af at Covid situationen. I bestyrelsesregi har det derfor kun været muligt at afholde to bestyrelsesmøder med fysisk fremmøde i bestyrelsesåret fra august 2021 til august 2022, de øvrige møder er afviklet over Teams.

I nedenstående beretning er de væsentligste drøftelser kort beskrevet:

Corona

Corona har præget dagtilbuddet, i særdeleshed var der omkring årsskiftet udbredt smitte i flere afdelinger. I Møllehuset var det nødvendigt med en delvis nedlukning, da stort set alle medarbejdere var ramte af corona på samme tid. De øvrige afdelinger blev ligeledes over første kvartal ramte af corona, dog ikke med nedlukning. I det hele taget har corona-drøftelserne fyldt meget ved bestyrelsesmøderne de sidste to år.

Dialogmøde med Rådmanden i sensommeren

I september måned deltog bestyrelsen i dialogmøde med rådmanden. Bestyrelsen fra Hårup-Elev dagtilbud bød ind med spørgsmål i relation til kostafstemningen, samt den aktuelle svære situation vedr. rekruttering af personale til dagtilbudsområdet. På seneste bestyrelsesmøde har vi netop aftalt, at bestyrelsen vil "minde" rådmanden om de gode forslag omkring kostafstemning, som han var positiv stemt for.

Økonomi

Bestyrelsen er løbende blevet orienteret om økonomien i dagtilbuddet. Der er et tæt parløb mellem dagtilbudsleder, pædagogisk leder og administrativ leder omkring de enkelte afdelingers økonomi samt dagtilbuddets samlede økonomi.

NEST i dagtilbuddet

NEST har fyldt en del på alle bestyrelsesmøderne. NEST er et bud på at skabe børnefællesskaber, som alle børn trives i. NEST er bestemte pædagogiske metoder, der blandt andet understøtter strukturer og pædagogiske læringsmiljøer. Alle afdelinger incl. alle medarbejdere i dagtilbuddet har gennem kompetenceforløb gennem foråret 2022 modtaget undervisning og arbejdet i praksis med at afprøve de forskellige elementer fra undervisningen. Bestyrelsen er løbende blevet orienteret om processen og det aktive valg, som dagtilbuddet har foretaget ved at prioritere NEST.

Dagtilbuddet serverer ikke morgenmad

Der har været en længere proces omkring morgenmad eller ej i dagtilbuddet. På baggrund af data og gode drøftelser i forældrerådet, blev det besluttet, at dagtilbuddet ikke tilbyder morgenmadsservering. Det har

været en god proces, og som bestyrelse har det været centralt, at selve drøftelserne har fået den tid, som var nødvendig.

Respekt for grænser

I alle forældreråd og efterfølgende i bestyrelsen har vi drøftet dagtilbuddets politik om respekt for grænser. Det gav anledning til gode drøftelser og bud på små justeringer. Respekt for grænser kan være et emne til et fælles forældremøde.

Kommende temaer i bestyrelsen i 2022/2023:

- En af de væsentlige opgaver, der ligger forude, og som vil blive drøftet i bestyrelsesregi, er den nye tilsynsmodel på dagtilbudsområdet
- Valg til kostafstemning i efteråret 2022
- Fyraftensmøde for alle forældre den 22. september 2022 fra 16.30-18.00 om "mindre skæld ud og bedre trivsel i hverdagen for alle børn og voksne". (Marianne, dagtilbudsleder sender invitation før sommerferien, hvor man via link tilmelder sig)

Med venlig hilsen

På vegne af dagtilbudsbestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud

Louise Fredsøe Larsen

Bestyrelsesformand